



**Projekt zum Umbau der Volks- und Mittelschule in Jenesien**

**6. Baulos - Grundschule**

**OFFENES VERFAHREN  
ÜBER EU-SCHWELLE**

**Progetto per la ristrutturazione della scuola elementare e media a San Genesio Atesino**

**6° Lotto – Scuola elementare**

**PROCEDURA APERTA  
SOPRA SOGLIA COMUNITARIA**

**MITTEILUNG Nr. 7**

**COMUNICAZIONE n. 7**

**ERKLÄRUNGEN ZU ANFRAGEN**

**CHIARIMENTI A DOMANDE**

**Anfrage 1**

Beim Qualitätsfaszikel für die Positionen: Fassadenkonstruktion Pfosten-Riegel: Glastyp (\*09.01.06.01.c) Zulage Holzfenster Einsetzelement Kippflügel: manuelle Betätigung (\*09.01.06.02.a) ist unter Punkt 3 für die Dimension der Zulage Holzfenster Einsetzelement Kippflügel eine Dimension von 80/80mm ±2mm vorgeschrieben.

Um eine Qualitätsverbesserung anbieten zu können ist diese Angabe sehr restriktiv vor allem in der Tiefe. Können die Tolleranzen nicht auf ±15mm erhöht werden um Qualitätsverbesserungen anbringen zu können?

**Antwort 1**

Das Qualitätsfaszikel sieht die angeführten Abmessungen vor und diese müssen zwingend eingehalten werden.

**Domanda 1**

Nel fascicolo qualità per la pos. facciata con reticolo strutturale: Tipo di vetro G1 (\*09.01.06.01.c), supplemento finestra da inserto in legno a ribalta: azionamento manuale (\*09.01.06.02.a) è prescritta nel punto 3 Dimensione del supplemento finestra da inserto in legno a ribalta che la dimensione deve essere 80/80 mm ±2mm.

Per migliorare la qualità, la dimensione specialmente nella profondità è troppo restrittiva. È possibile aumentare la tolleranza a ±15mm per avere la possibilità di offrire una qualità più alta?

**Risposta 1**

Il fascicolo qualità prevede le misure indicate e queste devono essere rispettate tassativamente.

Mit freundlichen Grüßen

Distinti saluti

Die Koordinierungsstelle L'ufficio di coordinamento

Studio comClic GmbH/Srl